
PÁGINA 16 	
RTALE7J.°CE,QUlNTA-FEjftA 

(

6 DE JULHO DE 2017 

BRASIL  ~EMXR15E 
ESPECIAL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte -Aviso de Adiamento - Preg 
Presencial N° 2017.1505-OOIISAÚDE. A comissão de licitação e pregões do nlrrnic/pio 

Limoeiro do Norte avisa aos interessados a nova data do Pregão Presencial N° 2017.151 

001/SAUDE para Registro de Preço, cuja a sessãd estava marcada para o dia W06/20 1. 7, 
9:30h, a mesma, agora será realizada noilia 18107/2017 ás 9:30h. O edital com as modificações 

encontra nosibo do Portai de Licitações dos Municípios do TCM (www.icrn.ce.gov.br ). Limoeiro 

Norte -CE, 05 de julho de2017. Francisco Vatter Noqueira de Lima- Pregoeiro. 

do do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão n° 
.0611.1.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de MauiitfCE, toma públIco, que fora 
irá/o o julgamento final do Pregão n° 2017.06.21,1 sendo o seguinte: Licitante Vencedor - 

sito Karius. vencedor junto ao lote 01. por ter apresentado preços compattveiS com o 
manto na etapa de lances verbais. O licitante vencedor fora dedaraoo habilitado por 
rlmento integral às exigências do Edital Coirvocatário. Maiores informações na sede da CPL. 

na Avenida Buriti Grande, 05, Serrir,lia. Mauriti/CE, no horário de 09:00 5.s 12:00 horas. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial til.0  PP-006/2017-SEDUC. Oroto: aquisição de material Psrsdidático de Língua 
Portuguesa e matemática destoados aos alunos do 50  ao 90  ano do ensino fundamental, de 
responsabilidade da Secretaria de Educação Básica, de acordo cern as quantidades e 
especificações constantes no termo de refer4nda. Tipo: Menor Preço Por Lote. A Comissão de 

pregão comunica aos interessados que no c.a 19 de julho de 2017. ás 09:00 horas, na sala da 
comissão de licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Morada 
Nova-CE, 95 de julho de 2017,JocqeAuausto Cardoso doNascirnente -À Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova -Aviso de Licitação. Modalidade: 

Pregão Presencial n,° PP-018/2017-SESA 05elo: aquisição de material de piscasSe identificação. 

lotava e banner's, para icentulcaçõo dos diversos equipamentos (prédios)e sinalização dos diversos 
setores da Secretaria rir Saúde, corirorme especificações constantes no Termo ao Reterdncia 

(mexo 1). deste editaL Tipo: menor preço por, lote. A comissão de pregão comunica aos interessados 
que no dia 19 de julho de 2017, ás 11:00 horas, ria Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo 
osenvelooesde or000sta de orecose habil'cacão.A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba"- Aviso de Licitação -.,Pregão 
Pr n esecial N 2017 0929 001 O Pregoeiro do biunicipro depacatubatoma publIco-qu esit o dia 

lrcBJ4ulho dp 2017 as l4hOOmir dará -rido ao certame para aqulsi5ao de ntát8rl de
lo dadetruçãarrára atender as diversas Secretariás do Mu/ricipio de Pacatuba:°bi*irme 

especificações contidas no Termo de Refevitocia. Maiores informações serão obtidas junto ã 
Comissão de 08h00 às l2tr00min, sito à R.a Coronel João Carlos, 345 - Centro. 04.07,2017. 

Cosmo Vital Lino- Pregoeiro. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal se Pacatuba -Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
N°2017.05.09,002.0 Pregoeiro do Ltunir.:pv'. de Pacatuba toma público que sadia 19 de Ju lho de 
2017 ás 14h00min dará inicio ao certame morna para Aquisição de motocicletas equipadas com 
scosebnos para serem utilizadas na ltvcàszação do Departamento Municipal de Tránsjto - 

PEMIJTRAN pare atender as necessidades os Secretaria Municipal de Segurar.ça. Defesa Civil e 
Patrimonial do Município de Pacatuba, osr'.fa-meespecitcações contidas noTerrno de Referência. 
Maiores informações serão Obiclas junto 2 Comissão de 09h00 às 12fi00niin, sito à Rua Coronel 
JoãoCados.345- Centro. 30.06.2017.Cosmsi Vital Uno- Pregoeiro. 

aro do Ceará- Cámara Municipal de Pacajus -Aviso de Convocação ' Pregão Presencia! N° 
7.06.12,1-5RP. A Pregoeira da Citrrrai Municipal de PacajuoCE, convoca a ernpiesa 
anescante: Mxxi Comércio de Artefatos Ptrvtcns e Construções ElRELl. ME. parti apresentação 
amostras do Lote IV, devendo a mesnv r:resentarem até 02 (dois) diaSs úZe1s após publicação 
la convocação, em local deterrrdnado rr 'eferido edital, tenúb cxi vistas c/evctusaificação da 
rresachssificadaem 1° lagar. rforsttaçvco  P,un RairsundcCos'a.nf 557 Cerrrro, Pacajes/CE cru 
3348-0205 de 08t'rOOrniriãs :diiponuirr Paorna AraúioGonsaea C'vothr, - Pr'vnnoiro 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Preg 

Presencial N°2017.06.23.001.0 Pregoeiro do Município de Pacatuba toma público que no 
18 de Julho do 2017 às lOhOOn-in dará infcio ao certame acima para prestação de serviço 
'carro pipa', para abastecimento de água potável destinado às' comunidades carentes 
Município de Pacatuba - CE. conforme especificações constantes no Termo de Reforàrv 

Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Q8h00 as 12tr00rnmn. sito a Rua Coro 

João Certos. 345- Centro. 05.07.2017. CosmoVitai Lírio -Pregoeiro. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Russas -5°Adttivoao Editei 00112017db Concurso 
Público 001/2017- Russas-CE. O Municípiode Russas-CE faz saber a alteração dos iteris t6.7 e1 
10.1, nos termos do 'riem 20.6 do Editat001I2017 do ConcursoPitbfico 00112017, pelo que passam 
a leras seguintes redações: Itera '16.7. Alistada Classificação Final será publicada nos sães do 1  
município de Russas-CE (www.iussas.ce.gov.br ) e do Instituto de Desenvolvimento Insitl'.rcionaI1 
Brasileiro -  tDiB (envw.org.br), no quadro de avisos ao Paço Municipal. bern como seu respectivo 
extrato em órgão de publicação oficial e jornal de grande circutação.« e item '19. 1. Após o ato de 
convocação. cOnsti'uido por ertital próprio a ser publicado nos altas do Murricipio de Russas-CO 
(www.russas.e.gov.br ) e do Instituto de Desenvolvimento lnslitucicr-,al Brasileiro - lOtE 
(vnt.org.br . no quadro de avisos do Paço Municipal. bern corno seu respectivo estrato em órgão 

de publicação oficial e joarat de grande circulação, o candidato terá o prazo constante do edital de 
convocação para sua apresentação e efetivação dos procedimentos para sua possa.' Victor L S. 
Gomas- Presidente da Comissão Especial do concurso, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE 
D tatunictpio de Santa Outtéria, pessoa jurídica de direito público interno. inscrito no Cr, 
;om on° . 07.725.138/0001-06, com,  sede na Rua Professora Emestina Caturida. n°. 
Piracicaba. CEP: 62.280-000 Sarda Quitêria-CE. representado por seu atual Prefi 

Municipal - Tomás Antônio Albuquerque de Paula Pessoa, vem Tornar Público 
requereu á Sijpeoritendênda Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Regularização 
Licença de instalação (LI), paras liberação do funcionamento do matadouro público lo 
situado na Cidade de Santa Quitéria-CE. ria CE-1 79 que liga Santa Quitémia à Cidade 
Forquilha. Santa Quitéria, 03 dejuiho de 2017. Tomás Antônio Albuquerque de Pa 

- . 	 - 

Estado do Cbéirá-Prméitura Municipal de Viçosa do Ceará-Aviso de Licaação.,Ptgb 
do Murc pioSe'itçass do Ceará comunica aos interessa dos que no próxima  dia 
2017. às 08.30h. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Prrxsericial 'no  

SEAG/SRP. tujo obleto é o resEo de preços para eventual e futuro contratação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos o aquisição de peças para as Secretarias 
Municipais de Viçosa cio Ceará-CO. O edital estará a disposição dos ieteressdos nos dias úteis 
após erro publicação rio site:siww.icm.cc.gov,br!Iicitacoes/e no horário de 08:00 as 12:005v das 
14:00b às 17:00'r's. no enderaçoRua José Joaquim de Carvalho, n°409 -Cep 62.300-000. Viçosa 
do Ceará/CE. em 0  de lulho de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Ucfteção.A Comissão de 
Licitação coriurinica aos interessados que no próximo dia 25 de julho de 2017. às 08:305r, estará 
abrindo lidtaçào rIs modalidade Tomada de Preços e0  TP 0112017.SED1JC, c*  objeto é a 
contratação de serviço de melonite e ampliação de escolas e creches Marticifiais. O edital estará à 
disposição dos ir.terossados riosd úleis após esta pubicação no sito: w.vw.tcrn ce.gosbrificilaimesf 
e no horário de 08:00 às 12:00t e das 14:005 às t7QOns, no endereço Rua José -Joaquim de 
Canvxrf'o. 00439  -Cep 02.300-000. Viçosa doCear-áJCE. em 05 de julho de 2017, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acopi.inc - Estrato de Convocação - Pregão 
Presencia] h°2017.05.23.0i.ACiatiissãrtdvPreeõodzPvieitcratr'uiiciprtldeAcopiara-Oeará. 

:ado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cen,ocim - Aviso de Licitação -Tomada de 
ço N°2017.06.27.001. A CPL da Prefeitura Municipal de CsmocimlCE, toma público para 
ihedriiento tios interessados, que no próximo dia 21 de Julhode 2017, às 09h00min, na Sede 
Prefeitura, localizada é Praça Sevenano Morei, Centro. CamocitnfCE, estará realizando 
ação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço Global, tombada sob o N. °  
7.06.27.00 l, com fins ao Objeto: contratação de empresa especiatizada para serviços de 

te de capoeira e fina foice das estradas vicinais em diversas localidades e distritos do 
n'icíplo de Cartiocim-Ce, de acordo comas condições e espectticações técnicas contidas na 
eto Básico e anosos, partes integrante e inseparáveis do edital. informações na Sede da 

L, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, nolrorário de 08:00 às 12.00h. 
mocim/CE, 05 de Julho de 2017. fica MaurineideCarv de Araújo -Pres'tdente da CPL 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Caniocim - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N °  2017.07.03.001 - SRP. A CPI- da Prefeitura Municipal de CamodmlCE, torna 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de Julho de 2017, às 
09h00mnin. na  Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Moret, Centro, CamocimíCE, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, 
tombada soba N.° 2017.07.03.001 - SRP, com fins a Objeto: registro de preços visando tutoras 
e eventuais contratações de empresa especializada para realização de exames laboratoriais 
diversos, juntos Secretaria de Saúde do Município de Carrocim/Ce, conforme especificações 
contidas no Mexo 1 do Edital. tnforrnaçõea na Sede da CPL, localizada à Praça Sevenano 
Morei, Centro, CantocimiCE, no horário de 08:00 ás 12:001,. Camocím/CE, 05 de Julho de 
2017.1FcaMaurineideCarv.deAxaújo-Pregoeira_ .  -. 

ido do Ceará - Prefeitura Municipal de Acoplara - Aviso de Licitação - Pregão 
rencial N° 2017.07.03.01.APregoeirada Prefeitura Municipal deAcopiara -Ceará. toma 
ido, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de julho de 2017, ás 
30rniu' estará realizandolicitação, na modalidade Pregão Presencial. critério de julgamento 
ria Preço por Lote, tombado sob o n°2017.01,03.01 - com fias para aquisição de materiais de 
uumo(gráflcos) de interesse das diversas Secretaria do Municipiodmastopiara.'Ce, conforme 
edificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência em arraso ao edital, o qual 
botra-se no íntegra na Sede da Comissão, situada à Av. Paulino Félis, ri* 362, Centro - 

piara Crioná -Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (88) 3565-1999, no 
ido.drr.0h:O0h à' 12fl0lcoii.palo site www.lcrn.ee.gosárrlticitaeoes. Antónlã EiaâA!rflãtdã 
Pisa -Preqoaira'Qcial.dofrkmicípiodeAcopiara.  

ido do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Concorrência 
tios N° 2017.07.03.002. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
caia. ocatzada na Rua Contatei Correia, 1073- Parque Soledade- CaucalalCE, toma público 

se encontra à disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública N' 
7.07.03.002. cujoabjetori a Execuçãodos Servmços de Recapeamenlo asfáltico na madre viária 
'rsas ruas e avenidas, junto á Secretaria de lnfraestnjtura do Município de Caucisa/CE, 
forme projeto(s), que se realizará no dia 07 de agosto de 2017 (07108/2017), às 09:30hs. 
amido Edital podo-ré ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
iria de expediente ao público. CaucaiaiCE, 05 de julho de 2017. Francisco Pauto Ravy Leite 

edo do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala -Aviso de Llcitaç4'$31nadae Preçi 
2017.01.03.004. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitu,)1õrricipal re-Caucaia, 
razarie na Ra Coronel Correia, 1073- Parque Soledade - CaucaiC', toma público que se 
cinira ti disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preço 	2017.07.004. cujo 

é a Coritralaçãoda prestação de serviços de Assessoria e execu$a risco e 	o lano 
rianua (2019-2021) e Lei Orçamentária Anual (2018), destinado 	ore 	ci 	ças, 
rrcjamnnto e Orçamente. Secretaria de Educação. Secretaria dd 	 e 	ria de 
unvot-. -menuo Social do Municipio de CsucaiuiCE. conforme evpe'' ções 	 do 


